
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

« 3$» 2oZ^ г. № 3)3/

О внесении изменений в постановление 
администрации Алексеевского городского 
округа от 23.04.2019 года № 476

В соответствии со статьями 145 и 349.5 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, 
региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников 
государственных и муниципальных учреждений на 2023 год, утвержденными 
решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально
трудовых отношений от 23 декабря 2022 года, протокол №11, постановлением 
Правительства Белгородской области от 13 марта 2017 года № 86-пп «Об 
установлении соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных 
учреждений Белгородской области и среднемесячной заработной платы 
работников данных учреждений», в целях приведения нормативных правовых 
актов Алексеевского городского округа в соответствие с действующим 
законодательством, а также в связи с организационно-штатными мероприятиями 
в администрации Алексеевского городского округа, администрация 
Алексеевского городского округа постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Алексеевского городского округа от 23.04.2019 года № 476 «Об установлении 
соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, 
главных бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных учреждений и 
муниципальных унитарных предприятий Алексеевского городского округа и 
среднемесячной заработной платы работников данных учреждений и 
предприятий»:

1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить Порядок расчета соотношения среднемесячной заработной



2

платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров казенных, 
бюджетных, автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий 
Алексеевского городского округа и среднемесячной заработной платы работников 
данных учреждений и предприятий (Приложение 1).»

1.2. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Утвердить Положение о порядке проведения мониторинга 

соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, 
главных бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных учреждений и 
муниципальных унитарных предприятий Алексеевского городского округа 
среднемесячной заработной платы работников данных учреждений и предприятий 
(Приложение 2).»

1.3 Приложение №1 к Положению о порядке проведения мониторинга 
соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, 
главных бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных учреждений и 
муниципальных унитарных предприятий Алексеевского городского округа и 
среднемесячной заработной платы работников данных учреждений и предприятий 
изложить в новой редакции (приложение 3).

1.4. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5. Заместителю главы администрации Алексеевского городского округа, 

руководителю аппарата главы администрации Алексеевского городского округа 
Маматовой И.И., заместителю главы администрации Алексеевского городского 
округа, секретарю Совета безопасности Демиденко Д.Ю., председателю комитета 
экономического развития администрации Алексеевского городского округа 
Дегтяревой М.А., заместителю главы администрации Алексеевского городского 
округа по социальной политике Брянцевой И.Н., заместителю главы 
администрации Алексеевского городского округа по строительству и транспорту 
Писклову Д.М., начальнику управления культуры администрации Алексеевского 
городского округа Васюта Ю.В., начальнику управления социальной защиты 
населения администрации Алексеевского городского округа Качур А.В., 
начальнику управления физкультуры, спорта и молодежной политики 
администрации Алексеевского городского округа Полторабатько А.Е., 
председателю комитета финансов и бюджетной политики администрации 
Алексеевского городского округа Гребенкиной М.М., директору МКУ «Центр 
бухгалтерского учета» Донской И.В., начальнику управления образования 
администрации Алексеевского городского округа Погореловой М.А.:

обеспечить контроль за исполнением пункта 1 настоящего 
постановления;

- осуществлять мониторинг соотношения среднемесячной заработной 
платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных 
учреждений и предприятий с учетом всех выплат, получаемых соответствующими 
работниками, и представлять отчетные формы мониторинга в отдел 
экономического развития и трудовых отношений комитета экономического 
развития администрации Алексеевского городского округа (Ткачёва Н.М.) 
ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.»

1.5. Пункт 9 постановления изложить в следующей редакции:
«9. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя 



3

комитета экономического развития администрации Алексеевского городского 
округа Дегтяреву М.А..»

2. Признать утратившими силу постановление администрации 
Алексеевского городского округа от 21 января 2Q20 года № 31 «О внесении 
изменений в постановление администрации Алексеевского городского округа от 
23.04.2019 года № 476 » и постановление администрации Алексеевского 
городского округа от 16 июня 2022 года № 500 «О внесении изменений в 
постановление администрации Алексеевского городского округа от 23.04.2019 
года № 476 ».

3. Комитету экономического развития администрации Алексеевского 
городского округа (Дегтярева М.А.) обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления в соответствии с Уставом Алексеевского городского 
округа.

4. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа (Штень М.А.) 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов 
местного самоуправления Алексеевского городского округа.

Первый заместитель главы а 
Алексеевского городског^Ьк 

по АПК и имуществу А.Ф. Горбатенко



4

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН 
ановлением администрации 

о§к.д/ксеевского городского округа 
«ЗА> 2023 г.

№

Порядок расчета соотношения среднемесячной заработной платы 
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров казенных, 

бюджетных, автономных учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий Алексеевского городского округа и среднемесячной 
заработной платы работников данных учреждений и предприятий

1. Настоящий Порядок устанавливает единый порядок расчета 
соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных 
учреждений и муниципальных унитарных предприятий Алексеевского 
городского округа (далее - учреждения, предприятия соответственно) и 
среднемесячной заработной платы работников данных учреждений и 
предприятий для определения предельного уровня соотношения 
среднемесячной заработной платы, предусмотренного Трудовым кодексом 
Российской Федерации.

2. Расчет соотношения среднемесячной заработной платы 
руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной 
заработной платы работников учреждений, предприятий производится по 
итогам отчетного периода.

При расчете соотношения среднемесячной заработной платы 
руководителя учреждения (предприятия) и среднемесячной заработной 
платы работников этого учреждения (предприятия) не учитываются как в 
списочном составе работников, так и в фактически начисленной заработной 
плате работников учреждения (предприятия) руководитель, заместитель(и) 
руководителя и главный бухгалтер.

Расчет соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, 
его заместителя и главного бухгалтера учреждения (предприятия) и 
среднемесячной заработной платы работников этого учреждения 
(предприятия) производится отдельно по должностям руководителя, 
заместителя руководителя и главного бухгалтера учреждения (предприятия).

В случаях выполнения руководителем, заместителем руководителя, 
главным бухгалтером работы по совмещению должностей (профессий), или 
исполнения обязанностей временно отсутствующего работника без 
освобождения от основной работы в фактически начисленной заработной 
плате учитываются суммы, начисленные как по основной должности 
(профессии), так и по совмещаемой должности (профессии), а также 



5

начисленные за исполнение обязанностей временно отсутствующего 
работника без освобождения от основной работы.

При работе по совместительству в фактически начисленной заработной 
плате учитываются только суммы фактически начисленной заработной платы 
по должности руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера.

3. Определение среднемесячной заработной платы руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров, работников учреждения (предприятия) 
осуществляется в соответствии с Положением об особенностях исчисления 
средней заработной платы, утвержденным Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24.12.2007 года № 922 (ред. от 10.12.2016 года 
№ 1339) «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы». 
При расчете среднемесячной заработной платы работников учреждения 
(предприятия) учитываются:

- начисленная заработная плата за отработанное время (включая 
стимулирующие выплаты по итогам работы), а также выплаты, 
обусловленные районным регулированием оплаты труда.

- выплаты, рассчитанные исходя из среднего заработка при исполнении 
работником трудовых обязанностей, для оплаты отпусков, а также для 
других случаев, предусмотренных Трудовым кодексом Российской 
Федерации.

4. В фактической начисленной заработной плате для определения 
среднемесячной заработной платы не учитываются выплаты социального 
характера и иные выплаты, не относящиеся к оплате труда (материальная 
помощь, оплата стоимости питания, проезда, обучения, коммунальных услуг, 
отдыха и другие), компенсации, выплачиваемые при прекращении трудового 
договора, в том числе за неиспользованный отпуск.

5. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя 
учреждения (предприятия) и среднемесячной заработной платы работников 
этого учреждения (предприятия) рассчитывается путем деления 
среднемесячной заработной платы руководителя на среднемесячную 
заработную плату работников этого учреждения (предприятия), 
рассчитанную в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка.

Аналогично рассчитываются соотношения среднемесячной заработной 
платы заместителя руководителя, главного бухгалтера учреждения 
(предприятия) и среднемесячной заработной платы работников этого 
учреждения (предприятия).



6

* 0-1 документов /О

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО 
становлением администрации 
ексеевского городского округа 
’ «ЗО» 2023 г.

№ /7/

Положение о порядке проведения мониторинга соотношения 
среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, 

главных бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных учреждений и 
муниципальных унитарных предприятий Алексеевского городского 

округа и среднемесячной заработной платы работников данных 
учреждений и предприятий

ЬОбщие положения
1.1. Положение о порядке проведения мониторинга соотношения 

среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных 
бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных учреждений и 
муниципальных унитарных предприятий Алексеевского городского округа и 
среднемесячной заработной платы работников данных учреждений и 
предприятий (далее - Положение), разработано в целях укрепления 
исполнительской дисциплины и усиления контроля за проведением 
мониторинга соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, 
их заместителей, главных бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных 
учреждений и муниципальных унитарных предприятий и среднемесячной 
заработной платы работников данных учреждений и предприятий.

1.2 В целях настоящего Положения используются следующие 
определения:

ответственный сотрудник - сотрудник структурного подразделения 
органа местного самоуправления (учреждения, предприятия), 
осуществляющий подготовку и представление в комитет экономического 
развития администрации Алексеевского городского округа отчетных форм 
мониторинга соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, 
их заместителей, главных бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных 
учреждений и муниципальных унитарных предприятий и среднемесячной 
заработной платы работников данных учреждений и предприятий.

отчетный период - квартал текущего года/период с начала года 
нарастающим итогом.

1.3. Перечень учреждений (предприятий) Алексеевского городского 
округа, осуществляющих предоставление отчетных форм мониторинга 



7

представлен в Приложении 1 к настоящему Положению.
1.4. Непосредственный контроль за достоверностью представляемых 

сведений в рамках мониторинга соотношения среднемесячной заработной 
платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров казенных, 
бюджетных, автономных учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий и среднемесячной заработной платы работников данных 
учреждений и предприятий (далее - Мониторинг) и соблюдения сроков 
представления отчетных форм Мониторинга в комитет экономического 
развития администрации Алексеевского городского округа (далее - Комитет) 
осуществляется руководителями структурных подразделений администрации 
Алексеевского городского округа, курирующих деятельность учреждений и 
предприятий.

1.5. Контроль за соблюдением соотношения среднемесячной 
заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров 
казенных, бюджетных, автономных учреждений и муниципальных 
унитарных предприятий и среднемесячной заработной платы работников 
данных учреждений и предприятий, осуществляется руководителями 
структурных подразделений администрации Алексеевского городского 
округа, курирующих деятельность учреждений и предприятий.

2. Порядок проведения мониторинга соотношения среднемесячной 
заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров 

казенных, бюджетных, автономных учреждений и муниципальных 
унитарных предприятий Алексеевского городского округа и 

среднемесячной заработной платы работников данных учреждений и 
предприятий

2.1. Организация работы по подготовке Мониторинга возлагается на 
руководителей структурных подразделений администрации Алексеевского 
городского округа, курирующих деятельность учреждений и предприятий, 
руководителей предприятий и учреждений.

2.2. Расчет среднемесячной заработной платы осуществляется в 
соответствии с Порядком расчета соотношения среднемесячной заработной 
платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров казенных, 
бюджетных, автономных учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий Алексеевского городского округа и среднемесячной заработной 
платы работников данных учреждений и предприятий.

2.3. Отчетные формы Мониторинга (Приложения 2, 3, 4, 5, 6, 7) 
заполняются в отношении казенных, бюджетных, автономных учреждений и 
муниципальных унитарных предприятий Алексеевского городского округа.

За отчетный период заполняется отчетная форма Мониторинга 
согласно Приложению 2, 3, 4 к настоящему Положению.

Нарастающим итогом с начала года заполняется отчетная форма 
Мониторинга согласно Приложению 5, 6, 7 к настоящему Положению.

2.4. Отчетные формы Мониторинга (Приложения 8, 9, 10, И, 12, 13) 



8

заполняются в отношении казенных, бюджетных, автономных учреждений и 
муниципальных унитарных предприятий Алексеевского городского округа.

За отчетный период заполняется отчетная форма Мониторинга 
согласно Приложению 8, 9, 10 к настоящему Положению.

Нарастающим итогом с начала года заполняется отчетная форма 
Мониторинга согласно Приложению 11, 12, 13 к настоящему Положению.

2.5. Составление отчетных форм Мониторинга по прилагаемым 
формам, а также представление указанных документов в комитет 
экономического развития администрации Алексеевского городского округа 
осуществляется ответственным сотрудником.

2.6. Ответственный сотрудник по истечении отчетного периода готовит 
информацию о соотношении среднемесячной заработной платы 
руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров казенных, бюджетных, 
автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий и 
среднемесячной заработной платы работников данных учреждений и 
предприятий за отчетный период и нарастающим итогом с начала года, за 
исключением информации, представляемой за I квартал отчетного года, и 
заполняет отчетные формы Мониторинга.

2.7. Отчетные формы Мониторинга подписываются руководителем 
структурного подразделения администрации Алексеевского городского 
округа, курирующего деятельность учреждений и предприятий, 
руководителем предприятия или учреждения и в срок не позднее 15 числа 
месяца, следующего за отчетным периодом, направляются в комитет 
экономического развития администрации Алексеевского городского округа.

2.8. Если 15 число месяца, следующего за отчетным периодом, 
выпадает на выходной или праздничный день, то днем представления 
отчетных форм Мониторинга является последний рабочий день, 
предшествующий выходному или праздничному дню.

2.9. Если за отчетный период либо нарастающим итогом с начала 
текущего года соотношение среднемесячной заработной платы 
руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров казенных, бюджетных, 
автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий и 
среднемесячной заработной платы работников данных учреждений и 
предприятий превышает соотношение кратное 5 или среднемесячная 
заработная плата руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров 
казенных, бюджетных, автономных учреждений и муниципальных 
унитарных предприятий в абсолютном выражении превышает 90 тыс. 
рублей, то ответственный сотрудник помимо отчетных форм Мониторинга 
представляет сведения о средней заработной плате руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных 
учреждений и муниципальных унитарных предприятий за каждый месяц с 
начала текущего года (Приложение 14, 15, 16).

2.10. В случае непредставления ответственным сотрудником в 
установленный срок отчетных форм Мониторинга виновные лица 



9

привлекаются к ответственности, предусмотренной пунктом 4.2. настоящего 
Положения.

3. Организация работы управления экономического развития 
администрации Алексеевского городского округа по подготовке сводной 

информации о соотношении среднемесячной заработной платы 
руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров казенных, 

бюджетных, автономных учреждений Алексеевского городского округа 
и среднемесячной заработной платы работников данных учреждений и 

предприятий
3.1. Комитет экономического развития администрации Алексеевского 

городского округа (далее Комитет) не позднее 20 числа месяца, следующего 
за отчетным периодом, осуществляет проверку отчетных форм Мониторинга.

3.2. В случае обнаружения арифметических ошибок и неточностей в 
отчетных формах Мониторинга или не представления информации согласно 
пункту 2.8 настоящего Положения, сотрудник Комитета незамедлительно 
уведомляет об этом ответственного сотрудника.

3.3. Ответственный сотрудник в течение 1 рабочего дня обязан 
устранить обнаруженные арифметические ошибки, неточности и 
несоответствия и направить в Комитет уточненные отчетные формы 
Мониторинга или недостающую информацию.

3.4. В случае отсутствия замечаний к отчетным формам Мониторинга 
сотрудник Комитета подготавливает сводную информацию по результатам 
Мониторинга (Приложение 17, 18, 19, 20, 21, 22) на основании отчетных 
форм Мониторинга.

3.5. В случае превышения пороговых значений, установленных 
пунктом 2.9 настоящего Положения, сотрудник Комитета вместе со сводной 
информацией по результатам Мониторинга направляет главе администрации 
Алексеевского городского округа сведения о средней заработной плате 
руководителей учреждений и предприятий за каждый месяц с начала 
текущего года.

3.6. Сводная информация по результатам Мониторинга не позднее 25 
числа месяца, следующего за отчетным периодом, направляется Комитетом 
главе администрации Алексеевского городского округа.

4. Меры ответственности
4.1. Ответственность за достоверность представления информации в 

комитет экономического развития администрации Алексеевского городского 
округа возлагается на руководителей муниципальных предприятий и 
учреждений. В случае представления недостоверной информации 
руководители казенных, бюджетных, автономных учреждений и 
муниципальных унитарных предприятий несут ответственность в 
соответствии с действующим законодательством.

4.2. За нарушение контрольных сроков, неисполнение или 
ненадлежащее исполнение установленного порядка виновные лица несут



10

дисциплинарную ответственность в соответствии 
законодательством.

действующим



11

Приложение № 3

Приложение №1 к Положению 
о порядке проведения мониторинга соотношения 

среднемесячной заработной платы руководителей, 
их заместителей, главных бухгалтеров казенных, 

бюджетных, автономных учреждений и 
муниципальных унитарных предприятий 

Алексеевского городского округа и 
среднемесячной заработной платы работников 

данных учреждений и предприятий

Перечень учреждений (предприятий) Алексеевского городского округа, осуществляющих 
предоставление отчетных форм мониторинга соотношения среднемесячной заработной платы

N 
п/п

Наименование организации, учреждения Основной вид 
деятельности по ОКВЭД, 
относящийся к платным 

услугам

Учредитель

1 Кущинская территориальная 
администрация администрации 
Алексеевского городского округа

84.11.32 Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских поселений

Администрация 
Алексеевского 
городского округа

2 Муниципальное казенное учреждение 
"Центр ресурсного обеспечения и 
обслуживания отрасли культура"

69.20.2 Деятельность по 
оказанию услуг в области 
бухгалтерского учета

Управление культуры 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

3 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида №7" 
Алексеевского городского округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

4 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования "Станция 
юных натуралистов" Алексеевского 
городского округа

85.41 Образование 
дополнительное детей и 
взрослых

Управление 
образования 
администрации- 
Алексеевского 
городского округа

5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Варваровская СОШ" Алексеевского 
городского округа

85.14 Образование 
среднее общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

6 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Иловский 
детский сад" Алексеевского городского 
округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа



12

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Николаевская основная 
общеобразовательная щкола" 
Алексеевского городского округа

85.13 Образование 
основное общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

8 Муниципальное бюджетное дощкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида №15" 
Алексеевского городского округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Жуковская СОШ" Алексеевского 
городского округа

85.14 Образование 
среднее общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Глуховская СОШ" Алексеевского 
городского Округа

85.14 Образование 
среднее общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Мухоудеровская СОШ" Алексеевского 
городского Округа

85.13 Образование 
основное общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

12 Муниципальное бюджетное 
Общеобразовательное учреждение 
"Иловская СОШ им. героя России В. 
Бурцева" Алексеевского городского округа

85.14 Образование 
среднее общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

13 Красненская территориальная 
администрация администрации 
Алексеевского городского округа

84.11.32 Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских поселений

Администрация 
Алексеевского 
городского округа

14 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Красненская СОШ" Алексеевского 
городского Округа

85.14 Образование 
среднее общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

15 Муниципальное казенное учреждение 
культуры "Централизованная клубная 
система" Алексеевского городского округа

90.04 Деятельность 
учреждений культуры и 
искусства

Управление культуры 
администрации 
Алексеевского 
городского округа



13

16 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Советский 
детский сад" Алексеевского городского 
Округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

17 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида №13" 
Алексеевского городского округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

18 Автономное учреждение "Парк культуры и 
отдыха"

93.29.9 Деятельность 
зрелищно
развлекательная прочая, 
не включенная в другие 
группировки

Управление культуры 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

19 Иловская территориальная администрация 
администрации Алексеевского городского 
округа

84.11.32 Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских поселений

Администрация
Алексеевского 
городского округа

20 Муниципальное казенное учреждение 
"Единая дежурно-диспетчерская служба 
Алексеевского городского округа"

84.25 Деятельность по 
обеспечению 
безопасности в 
чрезвычайных 
ситуациях; деятельность 
по обеспечению 
безопасности в области 
использования атомной 
энергии

Администрация
Алексеевского 
городского округа

21 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Матрено- 
Гезовский детский сад" Алексеевского 
городского округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

22 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида№1" 
Алексеевского городского округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

23 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Репенская СОШ" Алексеевского 
городского округа

85.14 Образование 
среднее общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского окрута



14

24 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 
развития ребенка - детский сад №10" 
Алексеевского городского округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

25 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа 
№6" Алексеевского городского округа

85.13 Образование 
основное общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

26 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Меняйловская основная 
общеобразовательная школа" 
Алексеевского городского округа

85.13 Образование 
основное общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

27 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Щербаковская СОШ" Алексеевского 
городского округа

85.14 Образование 
среднее общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

28 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Подсередненская СОШ" Алексеевского 
городского Округа

85.14 Образование 
среднее общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

29 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Божковская основная 
общеобразовательная школа" 
Алексеевского городского округа

85.13 Образование 
основное общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

30 Муниципальное автономное учреждение 
"Спортивный парк "Алексеевский"" 
Алексеевского городского округа

93.11 Деятельность 
спортивных объектов

Управление 
физической культуры, 
спорта, и молодежной 
политики 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

31 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Матреногезовская СОШ" Алексеевского 
городского округа

85.14 Образование 
среднее общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

32 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

85.13 Образование Управление 
образования 
администрации



15

"Основная общеобразовательная школа 
№5" Алексеевского городского округа

основное общее Алексеевского 
городского округа

33 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Афанасьевская СОШ" Алексеевского 
городского округа

85.13 Образование 
основное общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

34 Управление физической культуры, спорта 
и молодёжной политики администрации 
Алексеевского городского округа

84.11.3 Деятельность 
органов местного 
самоуправления по 
управлению вопросами 
общего характера

Администрация
Алексеевского 
городского округа

35 Жуковская территориальная 
администрация администрации 
Алексеевского городского округа

84.11.35 Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских округов

Администрация 
Алексеевского 
городского округа

36 Матреногезовская территориальная 
администрация администрации 
Алексеевского городского округа

84.11.32 Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских поселений

Администрация 
Алексеевского 
городского округа

37 Хлевищенская территориальная 
администрация администрации 
Алексеевского городского округа

84.11.32 Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских поселений

Администрация 
Алексеевского 
городского округа

38 Алейниковская территориальная 
администрация администрации 
Алексеевского городского округа

84.11.32 Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских поселений

Администрация
Алексеевского 
городского округа

39 Хрещатовская территориальная 
администрация администрации 
Алексеевского городского округа

84.11.32 Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских поселений

Администрация
Алексеевского 
городского округа

40 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Хрещатовская основная 
общеобразовательная школа" 
Алексеевского городского округа

85.13 Образование 
основное общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа



16

41 Мухоудеровская территориальная 
администрация администрации 
Алексеевского городского округа

84.11.32 Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских поселений

Администрация
Алексеевского 
городского округа

42 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида №17" 
Алексеевского городского округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

43 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Ильинская СОШ" Алексеевского 
городского округа

85.14 Образование 
среднее общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

44 Муниципальное казенное учреждение 
"Центр ресурсного обеспечения и 
обслуживания отрасли образования"

69.20 Деятельность по 
оказанию услуг в области 
бухгалтерского учета, по 
проведению финансового 
аудита, по налоговому 
консультированию

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

45 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
"Щербаковский детский сад" 
Алексеевского городского округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

46 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования "Станция 
юных техников" Алексеевского городского 
округа

85.41 Образование 
дополнительное детей и 
взрослых

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

47 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Хлевищенская СОШ" Алексеевского 
городского округа

85.14 Образование 
среднее общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

48 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "СОШ 
№7" Алексеевского городского округа

85.13 Образование 
основное общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

49 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "СОШ 
№3 с углубленным изучением отдельных 
Предметов" Алексеевского городского

85.13 Образование 
основное общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа



17

округа

50 Бюджетное учреждение социального 
обслуживания системы социальной защиты 
населения "Комплексный центр 
социального обслуживания населения" 
Алексеевского городского округа

88.10 Предоставление 
социальных услуг без 
обеспечения проживания 
престарелым и 
инвалидам

Управление социальной 
защиты населения 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

51 Афанасьевская территориальная 
администрация администрации 
Алексеевского городского округа

84.11.32 Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских поселений

Администрация 
Алексеевского 
городского округа

52 Муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования "Детская 
школа искусств" г. Алексеевки 
Алексеевского городского округа

85.41 Образование 
дополнительное детей и 
взрослых

Управление культуры 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

53 Администрация Аексеевского городского 
округа

84.11.32 Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских поселений

Совет Депутатов 
Алексеевского 
городского округа 
Белгородской области

54 Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры "Центральная библиотека 
Алексеевского городского округа"

91.01 Деятельность 
библиотек и архивов

Управление культуры 
администрации 
Алексеевского 
городского окрута

55 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования "Дом 
детского творчества" Алексеевского 
городского округа

85.41 Образование 
дополнительное детей и 
взрослых

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

56 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
"Подсередненский детский сад" 
Алексеевского городского округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

57 Муниципальное казенное учреждение 
"Центр материально-технического 
обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления" Алексеевского 
городского округа

68.32.2 Управление 
эксплуатацией нежилого 
фонда за вознаграждение 
или на договорной 
основе

Администрация 
Алексеевского 
городского округа

58 Муниципальное бюджетное учреждение 91.02 Деятельность Управление культуры



18

культуры "Алексеевский краеведческий 
музей"

музеев администрации 
Алексеевского 
городского округа

59 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Белозоровская основная 
общеобразовательная школа" 
Алексеевского городского округа

85.13 Образование 
основное общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

60 Муниципальное автономное учреждение 
культуры "Центр культурного развития 
"Солнечный"

90.01 Деятельность в 
области исполнительских 
искусств

Управление культуры 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

61 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "СОШ 
№4" Алексеевского городского округа

85.14 Образование 
среднее общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

62 Муниципальное бюджетное 
Общеобразовательное учреждение 
"Гарбузовская СОШ" Алексеевского 
городского округа

85.14 Образование 
среднее общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

63 Управление образования Администрации 
Алексеевского городского округа

84.12 Государственное 
регулирование 
деятельности в области 
здравоохранения, 
образования, социально
культурного развития и 
других социальных 
услуг, кроме социального 
обеспечения

Администрация
Алексеевского 
городского округа

64 Муниципальное казенное учреждение 
«Управление капитального строительства 
Алексеевского городского округа»

71.11.1 Деятельность в 
области архитектуры, 
связанная с созданием 
архитектурного объекта

Администрация 
Алексеевского 
городского округа

65 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида №9" 
Алексеевского городского округа

85.11 Образование 
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

66 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

85.13 Образование 
основное общее

Управление 
образования 
администрации



19

"Тютюниковская основная 
общеобразовательная школа" 
Алексеевского городского округа

Алексеевского 
городского округа

67 Муниципальное бюджетное учреждение 
"Алексеевская спортивная школа" 
Алексеевского городского округа

93.19 Деятельность в 
области спорта прочая

Управление 
физической культуры, 
спорта, и молодежной 
политики 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

68 Репенская территориальная администрация 
администрации Алексеевского городского 
округа

84.11.32 Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских поселений

Администрация 
Алексеевского 
городского округа

69 Меняйловская территориальная 
администрация администрации 
Алексеевского городского округа

84.11.32 Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских поселений

Администрация 
Алексеевского 
городского округа

70 Иващенковская территориальная 
администрация администрации 
Алексеевского городского округа

84.11.32 Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских поселений

Администрация
Алексеевского 
городского округа

71 Варваровская территориальная 
администрация администрации 
Алексеевского городского округа

84.11.32 Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских поселений

Администрация
Алексеевского 
городского округа

72 Гарбузовская территориальная 
администрация администрации 
Алексеевского городского округа

84.11.32 Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских поселений

Администрация 
Алексеевского 
городского округа

73 Управление культуры администрации 
Алексеевского городского округа

84.11.3 Деятельность 
органов местного 
самоуправления по 
управлению вопросами 
общего характера

Администрация 
Алексеевского 
городского округа

74 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Глуховский 
детский сад" Алексеевского городского

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа



20

округа

75 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного Вида №3" 
Алексеевского городского округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

76 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
"Алейниковский детский сад" 
Алексеевского городского округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

77 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
"Станиченский детский сад" Алексеевского 
городского округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

78 Муниципальное казенное учреждение 
"Центр бухгалтерского учета"

69.20.2 Деятельность по 
оказанию услуг в области 
бухгалтерского учета

Администрация 
Алексеевского 
городского округа

79 Муниципальное казенное учреждение 
"Управление муниципального заказа 
Алексеевского городского округа"

84.11 Деятельность 
органов 
государственного 
управления и местного 
самоуправления по 
вопросам общего 
характера

Администрация
Алексеевского 
городского округа

80 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "СОШ 
№1" Алексеевского городского округа

85.14 Образование 
среднее общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

81 Управление социальной защиты населения 
администрации Алексеевского городского 
округа

84.11.3 Деятельность 
органов местного 
самоуправления по 
управлению вопросами 
общего характера

Администрация 
Алексеевского 
городского округа

82 Муниципальное бюджетное учреждение 
"Многопрофильный центр социальной 
помощи семье и детям "Семья" 
Алексеевского городского округа

87.90 Деятельность по 
уходу с обеспечением 
проживания прочая

Управление социальной 
защиты населения 
администрации
Алексеевского 
городского округа



21

83 Муниципальное автономное учреждение - 
детский оздоровительный лагерь 
"Солнышко" Алексеевского городского 
округа

85.41.91 Деятельность по 
организации отдыха 
детей и их оздоровления

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

84 Контрольно-счетная комиссия 
Алексеевского городского округа

84.11.32 Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских поселений

Совет Депутатов 
Алексеевского 
городского округа 
Белгородской области

85 Совет депутатов Алексеевского городского 
округа Белгородской Области

84.11.32 Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских поселений

Администрация 
Алексеевского 
городского округа

86 Муниципальное бюджетное учреждение 
"Поисково-спасательная станция" 
Алексеевского городского округа

84.25 Деятельность по 
обеспечению 
безопасности в 
чрезвычайных 
ситуациях; деятельность 
по обеспечению 
безопасности в области 
использования атомной 
энергии

Администрация
Алексеевского 
городского округа

87 Луценковская территориальная 
администрация администрации 
Алексеевского городского округа

84.11.32 Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских поселений

Администрация
Алексеевского 
городского округа

88 Глуховская территориальная 
администрация администрации 
Алексеевского городского округа

84.11.32 Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских поселений

Администрация 
Алексеевского 
городского округа

89 Советская территориальная администрация 
администрации Алексеевского городского 
округа

84.11.32 Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских поселений

Администрация 
Алексеевского 
городского округа

90 Подсередненская территориальная 
администрация администрации 
Алексеевского городского округа

84.11.32 Деятельность 
органов местного 
самоуправления 
городских поселений

Администрация 
Алексеевского 
городского округа

91 Ильинская территориальная 84.11.32 Деятельность Администрация



22

администрация администрации 
Алексеевского городского округа

органов местного 
самоуправления 
городских поселений

Алексеевского 
городского округа

92 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
"Луценковский детский сад" 
Алексеевского городского округа

85.11 Образование 
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

93 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
"Мухоудеровский детский сад" 
Алексеевского городского округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

94 Муниципальное бюджетное учреждение 
"Центр оценки качества образования" 
Управления образования администрации 
Алексеевского городского округа

62.09 Деятельность, 
связанная с 
использованием 
вычислительной техники 
и информационных 
технологий, прочая

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

95 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида" Алексеевского 
городского округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

96 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированого Вида №12" 
Алексеевского городского округа

85.11 Образование 
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

97 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Иващенковская основная 
общеобразовательная школа" 
Алексеевского городского округа

85.13 Образование 
основное общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

98 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
"Варваровский детский сад" Алексеевского 
городского округа

85.11 Образование 
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

99 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида" Алексеевского

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского



23

городского округа городского округа

100 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида №14" 
Алексеевского городского округа

85.11 Образование 
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

101 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "" 
Алексеевского городского округа

85.13 Образование 
основное общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

102 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Алейниковская основная 
общеобразовательная школа" 
Алексеевского городского окрута

85.13 Образование 
основное общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

103 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида №11" 
Алексеевского городского округа

85.11 Образование
дошкольное

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

104 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Луценковская СОШ" Алексеевского 
городского округа

85.14 Образование 
среднее общее

Управление 
образования 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

105 Комитет финансов и бюджетной политики 
администрации Алексеевского городского 
округа

84.11.4 Управление 
финансовой 
деятельностью и 
деятельностью в сфере 
налогообложения

Администрация 
Алексеевского 
городского округа

106 Муниципальное бюджетное учреждение 
"БЛАГОУСТРОЙСТВО"

52.21.22 Деятельность по 
эксплуатации 
автомобильных дорог и 
автомагистралей

Администрация
Алексеевского 
городского округа


